

RG.0003.1.2021

Chodów, 08.02.2021r.

Longina Nowakowska

W odpowiedzi na zapytanie zgłoszone przez Radną Panią Longinę Nowakowską -- Wójt Gminy Chodów informuje:


1. Z posiadanych przez Urząd Gminy informacji, dostępne na ten moment projekty/programy umożliwiające uzyskanie przez mieszkańców dofinansowania na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej kierowane są bezpośrednio do osób fizycznych, bez pośrednictwa gminy. Projektami/programami, o których mowa są m.in. program „Mój prąd”, Agroenergia, Ulga termomodernizacyjna.

Fotowoltaika daje rolnikom jeszcze jedną korzyść finansową, a mianowicie ubieganie się o ulgę inwestycyjną w podatku rolnym, która polega na odliczeniu od należnego podatku rolnego od gruntów położonych na terenie gminy - w wysokości 25% udokumentowanych rachunkami nakładów inwestycyjnych, jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub w części z udziałem środków publicznych. Zatem podatnikowi, który uzyska dofinansowanie na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej nie może zostać przyznana ulga inwestycyjna w podatku rolnym z tego tytułu.

W 2020 r. w Gminie Chodów zostały przyznane trzy ulgi inwestycyjne w podatku rolnym z tytułu zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej. Kwota przyznanych ulg w 2020 r. wynosi łącznie 48.916,85 zł, jest ona odliczana w podatku rolnym podatnikom, którym została przyznana do czasu wykorzystania ustalonej kwoty, jednak nie dłużej niż przez okres 15 lat.

2. Wójt Gminy Chodów informuje, że zaplanowane inwestycje w budżecie na 2021 rok wykluczają możliwość wygenerowania dodatkowych środków na realizację zadań powiązanych z projektami realizowanymi w ramach „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowanych projektu. Na ten moment Gminę Chodów stać tylko na udział w projektach strategicznych i priorytetowych, w których poziom dofinansowania wynosi 100%.

3. Gmina Chodów nie jest zarejestrowana w bazie partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Wójt Gminy Chodów nie planuje zgłosić Gminy Chodów do partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich a tym samym aplikować po środki zewnętrzne. Zwraca uwagę na możliwość przystąpienia do KSOW przez stowarzyszenia z terenu gminy (np. KGW, OSP). Rejestracja w bazie jest bezpłatna. Po zarejestrowaniu, stowarzyszenia samodzielnie mogą aplikować po środki przeznaczone dla mieszkańców wsi. Ponadto istnieje możliwość pozyskania przez stowarzyszenia pożyczki od Gminy Chodów na zadania w ramach KSOW. Po rozliczeniu zadania i uzyskanej dotacji, stowarzyszenie dokonuje zwrotu pożyczonego kapitału Gminie Chodów. Z informacji uzyskanych przez pracownika Urzędu Gminy wynika, że na ten rok w chwili obecnej nie ma ogłoszonych żadnych konkursów w ramach KSOW.

WÓJT

Marek Kowalewski